
 
Ministero Dell’istruzione E Del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO CENTRO 

Via Mameli 7, 40033 Casalecchio di Reno – Tel 051598129 Fax 051576079 
Codice Meccanografico BOIC875004 – Codice Fiscale 91233960375 

e-mail: boic875004@istruzione.it - PEC: boic875004@pec.istruzione.it 
 

AGLI INTERESSATI 

ALL’ALBO 

Al Sito web dell’Istituto  

ATTI 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela della procedura di convocazione n. 3701 del     

                26/05/2025  per n.1 posto – ATA Collaboratore scolastico – 18 ore settimanali -  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

 

VISTO il D.M. n.89 del 21/05/2024 che impartisce disposizioni in materia di reclutamento del personale A.T.A. per il 

triennio 2024/2027; 

 

VISTA la circolare ministeriale n.115135 del 25/07/2024 riguardante le istruzioni e le indicazioni operative in 

materia di supplenze al personale docente, educativo e ATA anno scolastico 2024/2025; 

CONSIDERATO che è stata predisposta in data 26/05/2025 una convocazione prot. n.3701 per 1 posto di Ata – 

Collaboratore scolastico – 18 ore settimanali; 

CONSIDERATA la possibilità di ricorrere alle risorse interne dell’Istituto, al fine di sostituire la risorsa mancante; 

 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in presenza di 

errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi involontariamente in sede di convocazione; 

 

VISTO il CCNL Scuola vigente: “E’ comunque causa di risoluzione del contratto l’annullamento della 

procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio di 

legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle situazioni 

giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato utilmente 

inclusi in graduatoria d’istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di 

individuazione errata, con effetto immediato. 

DECRETA 

 

 di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di convocazione 

n. 3701 effettuata in data 26/05/2025 relativo al periodo di supplenza su un posto di collaboratore 

scolastico,dal 03/06/2025 al 30/06/2025; 

 

 di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione scolastica 

ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009. 

 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO (Regg.) 

Roberto BONICA 

BOIC875004 - BOIC875004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003850 - 29/05/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da Roberto Bonica

mailto:boic875004@pec.istruzione.it

		2025-05-29T11:17:55+0200
	ROBERTO BONICA




